I N D I C A Ç Ã O  Nº.  140

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que à Rua Eugênio Lourençon, em frente à Creche Berçário Criança Feliz, no Jardim Peabiru, existe um ponto de ônibus utilizado por grande número de usuários;

CONSIDERANDO que inexiste no local abrigo de ônibus, sujeitando os usuários aos rigores do tempo, conforme fotografia anexa,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a instalação de abrigo para o ponto de ônibus localizado à Rua Eugênio Lourençon, em frente à Creche Municipal Criança Feliz, no Jardim Peabiru.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2002.

Vereador  Autor CALDAS

-PCdoB-